АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОТОРОПСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО   РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2018 г.                      п. Старая Торопа                                  № 7
О проведении противопаводковых

мероприятий на территории

Староторопского сельского поселения  в 2018 году

В целях обеспечения устойчивой работы объектов экономики, жизнеобеспечения и социальной сферы в период сезонных половодий и паводков на территории Староторопского  сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить состав противопаводковой  комиссии, действующей  на территории Староторопского  сельского поселения. (Приложение 1).

2. Утвердить план первоочередных противопаводковых мероприятий, проводимых   на территории Староторопского сельского поселения. (Приложение  2).

3. Возложить на противопаводковую комиссию контроль за возникшей ситуацией на территории Староторопского сельского поселения.

4. Противопаводковой комиссии совместно с  ООО «Новь»:

4.1. Проверить состояние   мостов  через реку Торопа в районе д. Белица и д. Макеево,   п.Антохинский;

 4.2. Проверить и обеспечить устойчивую связь с ЕДДС администрации Западнодвинского  муниципального района, отделом   ГО и ЧС, аварийно-восстановительными службами энергоснабжения, газового хозяйства, дорожно-эксплутационными организациями, медицинскими учреждениями, торговыми предприятиями;

 4.3. Руководителям предприятий, расположенным на территории сельского поселения своим приказом назначить ответственных лиц, организовать аварийно-восстановительные бригады.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

           6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 Врип  главы Староторопского
 сельского поселения:                                                           М.Н.Шунькова

Приложение 1

к постановлению администрации

Староторопского сельского поселения

от 29.03.2018 г. № 7
Состав

противопаводковой комиссии, действующей на территории

Староторопского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п

	Фамилия, имя. Отчество гражданина
	Занимаемая должность

	1.
	Председатель комиссии
	Шунькова Марина Николаевна
	Врип главы Староторопского сельского поселения

	2.
	Секретарь комиссии
	Арбузова Ольга Анатольевна
	Инспектор по исполнению поручений главы администрации

	3.
	Член комиссии
	  Плахута Александр Адамович
	 Депутат Совета депутатов сельского поселения ( по согласованию)

	4.
	Член комиссии
	Васильева Светлана Анатольевна
	 Депутат Совета депутатов сельского поселения ( по согласованию0

	5.
	Член комиссии
	Степанова Валентина Васильевна
	Фельдшер  Пятиусовского ФАП ( по согласованию)

------------------------------------------------

Приложение 2

к постановлению администрации

Староторопского  сельского поселения

                                                                                                       от 29.03.2018 г. № 7

ПЛАН

первоочередных противопаводковых мероприятий, проводимых  на территории Староторопского  сельского  поселения   в 2018 году.

	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения
	Примеч.

	1.
	Обнародовать  данное постановление на  информационном стенде Староторопского  сельского поселения
	Комиссия
	до 02.04.2018г.

	2.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  и обеспечению ПБ поселения с приглашением руководителей организаций по вопросу организации проведения противопаводковых мероприятий.
	Врип глава  сельского поселения
	До 10.04.2018г.

	3.
	Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с наводнением.
	Врип главы сельского  поселения, старосты населенных пунктов
	до 10.04.2018г.

	4.
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	Врип глава  сельского поселения
	до 10.04.2018г.

	5.
	 Предоставить в комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ с/п план противопаводковых мероприятий
	 Руководитель СПК «Антоново»
	10.04.2018г.

	6.
	При возникновении половодья осуществлять ежедневный контроль состояния территории сельского поселения
	Члены комиссии

	7.
	Обеспечить своевременное оповещение населения и доклад в ЕДДС Администрации Западнодвинского  муниципального района о состоянии паводковой ситуации на территории сельского поселения.
	Секретарь комиссии